Seuado Federal
Secretaria Geral da 1l1esa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais e Parlamentares de Inquérito

Oficio 11° 036/2014 - CPIPETRO

A Sua Senhoria o Senhor
Leandro Daiello Coimbra
Diretor-Geral do Depattamento de Polícia Federal

Senhor Diretor-Geral,

Brasília, 05 de agosto de 2014.

Reportagem da edição de 6 de agosto de 2014 da revista Veja, em
circulação desde o dia 3 de agosto anterior, noticia que dirigentes da Petróleo
Brasileiros S/ A receberam com antecedência as perguntas que lhes seriam formuladas
por ocasião das respectivas oitivas perante a Comissão Parlamentar de Inquérito da
Petrobrás (CPIPETRO), por mim presidida, em curso no Senado Federal.

Diante da gravidade do fato noti iado, solicito a V.Sa. que tome as
providências cabíveis com a finalidade de apurar orrência de possível ilícito penal.

Atenciosamente,

Senado Federal Praça dos Três Poderes, Anexo li, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
CEP 70.1 65-900- Brasília!DF

Contato: (6 1) 3303-3490 com Secretários Keny Cristina; Guilherme Brandão ou Rogério Faleiro